

25 marca 2022



## Odbyły się posiedzenia komisji Sejmiku Województwa

**Dzisiaj obradowały: Komisja Samorządu Terytorialnego pod przewodnictwem Macieja Gawina oraz Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pod przewodnictwem radnej Agnieszki Buras. W posiedzeniu wzięli udział: Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Marek Bogusławski, wicemarszałek województwa.**

W dzisiejszym posiedzeniu Komisji Samorządu Terytorialnego udział wzięli przedstawiciele Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, dwóch wiceprzewodniczących: Maciej Kwiatkowski i Oskar Frydrych oraz radna Amelia Rudnicka. Młodzi radni wnieśli poprawkę dotyczącą paragrafu 10 ust.2 projektu uchwały w sprawie Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

- Jesteśmy na kolejnym etapie procedowania tej uchwały. W trakcie

proszonych konsultacji społecznych wpłynęła do nas jedna uwaga złożona przez pana Oskara Frydrycha, który reprezentuje Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Wnioskuje o pozytywne zaopiniowanie tej propozycji, gdyż jest to inicjatywa wpływająca od samej młodzieży - powiedział na wstępie **Andrzej Prus**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Statutu Młodzieżowego Sejmiku wraz z poprawką zgłoszoną w konsultacjach społecznych przez Młodzieżowy Sejmik.

Kolejnym punktem obrad komisji było sprawozdanie roczne z realizacji planu rzeczowo-finansowego Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za 2021 rok, w którym ujęto dochody i wydatki budżetu województwa, wykaz przedsięwzięć, wydatki na projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Przedstawiono również m.in.: plany i ich realizacje w zakresie bieżącego utrzymania i remontów mostów i dróg, w zakresie środowiska, zieleni i odwodnienia oraz wydatki na utrzymanie jednostek terenowych i zarządu. **Jerzy Wrona**, dyrektor ŚZDW poinformował, że wykonanie ubiegłorocznego planu wyniosło prawie 151 mln zł, co stanowi ponad 90%.

#### **Do najważniejszych zadań drogowych zaliczył:**

- będącą w trakcie - budowę obwodnicy Kazimierzy Wielkiej,
- budowę obwodnicy Włoszczowy (na którą w tym roku wydano ponad 6 mln. zł.),
- rozbudowę drogi 728 wraz z obwodnicą w Łopusznie (ponad 7 mln. zł),
- budowę drogi w Suchedniowie.

#### **Najważniejsze inwestycje, które będą realizowane to:**

- II etap obwodnicy Staszowa,
- droga 728 z Plenny do skrzyżowania z drogą krajową nr 74;
- odcinek drogi 758 licząc od miejscowości Ujazd do granic gmin: Iwaniska i Klimontów.

#### **Do grupy najważniejszych zadań wieloletnich należą:**

- droga Nr 755 od odcinka drogi krajowej nr 74 w miejscowości Zawada do miejscowości Zawichost,
- droga nr 777 od miejscowości Maruszów do Piotrowic
- droga nr 759 od Piotrowic do Wisły.

## Z obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

Radni zaopiniowali projekt uchwały sejmiku w sprawie nadania statutu Muzeum Zamkowemu w Sandomierzu, które od 11 grudnia 2019 roku jest prowadzone jako wspólna instytucja kultury przez dwóch organizatorów: Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Województwo Świętokrzyskie. Statut określa zakres działania Muzeum oraz rodzaj zgromadzonych zbiorów: archeologiczne, historyczne, etnograficzne, artystyczne i literackie. Ustala organ nadzorujący, zarządzający i doradczy oraz zakres działania dyrektora jednostki. Podstawą gospodarki finansowej Muzeum jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji Ministra i Województwa.

Radni przyjęli również sprawozdanie z realizacji przedsięwzięć patriotycznych i obywatelskich w województwie świętokrzyskim w roku 2021 w ramach Świętokrzyskiego Programu Edukacji Patriotycznej „Młodość Pamięta”, przygotowane przez jednostki oświaty i kultury. W sprawozdaniu ujęto wszystkie wydarzenia historyczne, ważne dla historii Polski i regionu świętokrzyskiego, które zostały zrealizowane w ubiegłym roku przy udziale: Muzeum Narodowego w Kielcach, WDK, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Teatru im. S. Żeromskiego, Filharmonii Świętokrzyskiej, Muzeum wsi Kieleckiej, Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej i organizacji pozarządowych. Realizacja programu edukacji patriotycznej w roku 2021 była związana ściśle z ustanowieniem 2021 roku Rokiem Stanisława Lema, Cypriana Kamila Norwida, Tadeusza Różewicza, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego oraz kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Z kolei **Michał Kotański**, dyrektor Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach przedstawił poziom zaawansowania prac inwestycji pn „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach”.

## Galeria zdjęć

